
سفر هیأت نظامی ایران به عربستان
سفیر جمهوری اســامی ایران در عربستان از سفر 
هیات نظامی ایران به عربســتان خبر داد و گفت: این 
هیأت با رئیس ستاد مشترک ســعودی دیدار و گفتگو 
کرد. به گزارش سایت دیده‌بان ایران؛  »علیرضا عنایتی«، 
در فضای مجازی ایکس نوشت: هیأت نظامی ایران به 
عربستان سفر کرده اســت و با »فیاض الرویلی« رئیس 
ستاد مشترک سعودی در حاشیه نمایشگاه دفاعی ریاض 

دیدار و گفت‌وگو کردند.
    

جواد امام: 
جبهه اصلاحات در تهران 

لیست نمی‌دهد
سخنگوی جبهه اصلاحات گفت: این جبهه امکان 
ارائه لیست در تهران را ندارد. به گزارش ایسنا، جواد امام 
درباره رویکرد انتخاباتی این جبهه اظهار کرد: با توجه به 
شرایط موجود و به اســتناد راهبرد انتخاباتی و مصوبه 
مجمع عمومی جبهه اصلاحــات در تاریخ ۱۵ بهمن، 
امکان ارائه لیســت در تهران وجود ندارد. وی ادامه داد: 
جبهه اصلاحات استان‌ها براســاس راهبرد انتخاباتی 

جبهه تصمیم خواهند گرفت.
    

تکذیب »تماس ایران با آمریکا« قبل 
از حمله موشکی به پایگاه عین‌الاسد

مشاور رهبر انقلاب، در اظهاراتی تماس ایران با آمریکا 
قبل از حمله موشکی سپاه پاسداران به پایگاه عین‌الاسد 
عراق را »کذب محض« خواند. علی شــمخانی، گفت: 
»عملیات موشــکی پرحجم علیه پایگاه عین‌الاسد که 
مهمترین پایگاه آمریکا در عراق به شمار می‌رود، به صورت 
کاملا غافلگیرانه انجام شد.« شمخانی با اشاره به اظهارات 
اخیر دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری وقت آمریکا، مبنی 
بر اینکه مقام‌های ایرانی پیش از حمله در تماسی با او این 
حمله را اطلاع داده بودند؛ افزود: »بیان مطالب خلاف واقع 
از سوی فردی چون ترامپ که به دروغگویی شهرت دارد 
و اکنون نیز با داشتن پرونده‌های سنگین فساد سیاسی، 
اقتصادی و اخلاقی مجددا به عرصه انتخابات ریاســت 
جمهوری آمریکا وارد شده است، خیلی عجیب نیست.«

    
شورای وحدت لیست مستقل می‌دهد

شورای وحدت اصولگرایان در حساب کاربری خود در 
شبکه ایکس رسما اعلام کرد: شورای وحدت در انتخابات 
مجلس شورای اسلامی در سراسر کشور لیست مستقل 
ارائه می‌دهد. پیش از این محسن کوهکن، نایب‌رئیس 
جبهه پیروان به ایرنا خبر داده بود احتمالا محمدرضا باهنر 
سرلیست شورای وحدت در تهران خواهد شد. مصطفی 
پورمحمدی، اســدالله بادامچیــان، محمدرضا باهنر، 
شهاب‌الدین صدر، لاله افتخاری، نیره قوی، محمدجواد 
جلالی، متین منتظمی و منوچهر متکی اعضای هیأت 

مرکزی انتخابات شورای وحدت هستند.
    

سفر دبیر شورای عالی امنیت ملی 
به بغداد

دبیر شــورای عالی امنیت ملی به منظور یک دیدار 
رسمی، به بغداد، پایتخت عراق، ســفر کرد. علی‌اکبر 
احمدیان، در این ســفر با مســئولان عراقــی دیدار و 
درخصوص مسائل دوجانبه و امنیتی گفت‌‌وگو کرد.  به 
گزارش ایسنا، به نقل از شبکه رووداو، منابع مطلع عراقی 
اعلام کردند که عصام السعدی، معاون مشاور امنیت ملی 
عراق از علی اکبر احمدیان در فرودگاه استقبال کرد. دو 
طرف همچنین نشست برگزار کرده و درخصوص مسائل 
مشترک گفت‌وگو کردند. این منابع خاطرنشان کردند که 
احمدیان در این سفر یک‌روزه با محمد شیاع السودانی، 
نخست‌وزیر عراق و دیگر مقامات دولتی این کشور دیدار 

و گفت‌وگو خواهد کرد.
    

خودداری سالیوان از رد احتمال 
حمله آمریکا به داخل ایران

مشاور امنیت ملی کاخ سفید، در مصاحبه‌ای با شبکه 
خبری »ان‌بی‌ســی نیوز« از رد احتمال حمله آمریکا 
به داخل ایران خودداری کرد. جیک ســالیوان، با اشاره 
به دســتور جو بایدن مبنی بر »پاسخ قاطع و جدی« به 
حمله مرگبار به نیروهای آمریکایی مســتقر در اردن 
گفت این پاسخ با حملات جمعه شب )به وقت آمریکا( 
 آغاز شد، اما این پایان کار نیســت و حملات بیشتری 

در راه است.
    

پزشکیان صدها پله در تقوا و 
حکومتداری از رسایی جلوتر است

جلیل محبی، فعال سیاسی اصولگرا در شبکه ایکس 
نوشت: »آقای رسایی بعد از اینکه مشخص شد درباره 
شکایت نوباوه اطلاعات غلط می‌دهد، مناظره توئیتری را 
رها کرد و رفت. حالا در کانالش می‌گوید محبی انقلابیون 
را رها کرده و پزشکیان را چسبیده. با صدای بلند اعلام 
می‌کنم اصلاح‌طلبی مثل پزشکیان ده پله در تقوا و صد 

پله در حکومت‌داری از رسایی جلوتر است.«
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جنجال‌های حضور »ویتنــی رایت«، بازیگر 
فیلم‌های پورن در ایران همچنان ادامه دارد و به‌رغم 
اینکه او خاک ایران را به مقصد عراق ترک کرده، روز 
گذشته شاهد موضع‌گیری‌های رسمی درباره این 

سفر پرحاشیه بودیم.
حاشیه‌های این ســفر از زمانی آغاز شد که او 
عکسی از خود در کاخ گلستان منتشر کرد و روز بعد 
با حضور در موزه سفارت سابق آمریکا که در ادبیات 
سیاسی ایران آن را لانه جاسوسی می‌نامند به اوج 

خود رسید.
او که با مواضع ضداســرائیلی هم شــناخته 
می‌شــود، عکس‌هایی از خــود را بــا نمادهای 
استکبارستیزی که در آن موزه وجود دارد منتشر 
کرد و البته با واکنش شدید و بسیار منفی در فضای 

مجازی مواجه شد.
او البته ساعاتی بعد عکس‌ها را از اینستاگرام 
خود پاک کرد و نوشت: »اون پست هیچ مشکلی 
نداشت اما بخاطر اینکه ریپورت گروهی شد بدلیل 
تبلیغ سازمان‌ها و گروه‌های خطرناک از صفحه 
اینستاگرامم حذف شد. از من می‌خواهید که برای 
رفتن به موزه و پســت کردن عکس‌های داخلش 
معذرت بخواهم؟ بعضی از شــماها بی‌شرمانه از 
اسرائیل حمایت می‌کنین که نسل‌کشی می‌کنه. 
توی کامنت‌ها، من رو آدم وحشتناکی نامیدین 
که درباره یه موزه پست گذاشــتم. ...وای چقدر 

وحشتناک!! «
ویتنی رایت در سپتامبر 1991 در اوکلاهاما 
سیتی، مرکز ایالت اوکلاهاما، در خانواده‌ای با تبار 
بومی آمریکایی و ولزی به دنیا آمد. او تحصیل در 
رشته پرستاری و همچنین تکنسین داروسازی 
را رها کرد و به مــدت 10 ماه به عنوان رقصنده در 

اوکلاهاما کار کرد. در ویکی‌پدیای او نوشته شده 
است: او که به دنبال جهش دیگری در حرفه خود 
بود، در ســال 2016 به عنوان بازیگر وارد صنعت 

پورنوگرافی شد.

واکنش   رسمی   ایران: 
مطلع   نبودیم،  دعوت   نکردیم

سخنگوی وزارت امور خارجه در اولین واکنش 
رسمی نســبت به این سفر حاشیه‌ســاز، گفت: 
»اطلاعی ندارم. سفر شهروندان دیگر کشور‌ها به 

ایران از طریق وزارت خارجه صورت نمی‌گیرد.«
ناصر کنعانی البته تصریح کرد: » شهروندان 
آمریکایــی منعی برای ســفر به ایــران ندارند و 
شهروندان ایران امکان سفر به آمریکا را دارند اینکه 
این فرصت‌ها برابر و مســاوی اســت این‌ها مورد 

قضاوت قرار می‌گیرد.«
حضور در ســفارت ســابق آمریکا نیز بسیار 
حساسیت‌زا شد به طوری که داوود حشمتی، عضو 
شورای مرکزی حزب اتحاد ملت در حساب کاربری 
خود در شبکه ایکس نوشت: »احتمالا ندانید که 
سفارت آمریکا که ویتنی رایت در آن اینطور عکس 

می‌گیرد، تحت کنترل بسیج دانشجویی است.« 
همین شبهه باعث شد که خبرگزاری تسنیم 
در گفت‌وگو با یک منبع مطلع این مســاله را رد 
کند. این رسانه در گفت‌گویی بی‌نام نوشت که او: 
»از ناحیه هیچ ارگانی در ایران دعوت نشده بلکه 
به صورت شخصی و با اخذ ویزا به ایران سفر کرده 
و سیستم ویزادهی نیز از ماهیت کاری غیراخلاقی 

و مستهجن او مطلع نبوده است.«
در ادامه ایــن خبر آمده اســت: »همچنین 
پیگیری‌ها نشــان می‌دهد که حضور او در برخی 
اماکن مانند لانه جاسوسی ســابق آمریکا و کاخ 
گلستان نیز به دعوت فرد یا نهادی صورت نگرفته 
بلکه به عنوان یک فرد عادی و بدون اعلام هویت 
خود اقدام به حضور کرده است. ضمن آنکه بازدید از 
موزه لانه جاسوسی نیازمند تشریفات و هماهنگی 
خاصی نیســت و هرکس می‌تواند برای بازدید به 
آنجا مراجعه کند. موزه لانه جاسوسی مراجعین 
و بازدیدکنندگان زیــادی دارد که بســیاری از 
آن‌ها توریست‌های کشور‌های خارجی از جمله 

آمریکایی‌ها هستند.«

سومین   سفر، 
نقض غرض‌های   مکرر

این سفر را شاید بتوان سومین سفر با میهمانانی 
از این دســت در ســال‌های اخیر دانست. اولین 

پیکســی فاکس، مدل ســوئدی، کــه به خاطر 
عمل‌های افراطی جراحی‌اش شناخته شده، در 
سال ۱۳۹۵ برای جراحی بینی به ایران سفر کرد. 
دادستان وقت از بازداشت او خبر داده و گفته بود که 
ورود فردی که در حوزه مدلینگ و امور »مبتذل« 

فعال بوده شایسته بررسی بیشتر است.
ســفر کندی چارمز، بازیگــر بریتانیایی، نیز 
دومین سفر از این دست بود که از قضا او هم برای 
جراحی بینی به ایران آمده بود.  او عکسی از خود به 
همراه توضیحاتش درباره مهربانی و مهمان‌نوازی 
ایرانی‌ها منتشر کرد که بسیار خبرساز شد؛ تا جایی 
که معاون پارلمانی و کنسولی وقت وزارت خارجه 
ایران را مجبور کرد درباره این سفر پاسخگو باشد. 

حسن قشقاوی در توضیحاتی گفت: »وقتی 
یک ستاره آمریکایی- انگلیســی برای دریافت 
ویزای ایران از طریق شرکتی درخواست می‌دهد، 
این بحث مطرح می‌شــود که چرا او را تشخیص 
نداده‌اند. درحالی‌که طرف دیگر این ماجرا این است 
که همکاران ما آن خانم‌های آنچنانی را بشناسند. 

اگر این اتفاق رخ دهد که نقض غرض است.«

توجیه   برای کدام   هدف؟
در سال‌های اخیر مساله پوشش و سبک زندگی 
یکی از چالش‌های اصلی حاکمیــت با عده‌ای از 
شهروندان است. مساله‌ای که بیش از هر موضوع 
دیگری این ســفر را چالش‌برانگیز کرد. واکنش 
بســیاری از کاربران در فضای مجــازی و برخی 
چهره‌های هنری دقیقا بر همین معیارهای دوگانه 

استوار بود. 
خبرآنلاین در گزارشــی نوشــت: »خیلی‌ها 
معتقدند با توجه بــه ســختگیری‌هایی که در 
خیابان‌ها و معابر کشــور نسبت به پوشش وجود 
دارد،‌ چطور و چرا یک بازیگر فیلم‌های غیراخلاقی 
باید در ایران به راحتی حضور داشته باشد، خصوصا 

که این شــائبه نیز وجود دارد که ممکن است در 
راستای دعوت چهره‌ها و سلبریتی‌های خارجی 

به ایران این اتفاق رخ داده باشد.«
در ســال 1397 حســن عباســی، یکی از 
تئوریســن‌های جریان انقلابی گفته بود که »ما 
زمانی می‌توانیم بگوییم پای میز مذاکره بردیم که 
همه اینها محقق شود.آمریکا همه وبسایت‌های 
پورنش را ببندد. حجاب را به رســمیت بشناسد. 
وال استریت را به عنوان مرکز ربای جهانی ببندد 

و بپذیرد که مسلمان شود.«
مردادماه امسال نیز پس از رونمایی از پوستر 
امســال جوایز انجمن فیلم کوتاه خانه سینما با 
عکسی از سوسن تسلیمی،‌ وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی ایران دستور لغو این جشنواره را صادر کرد. 
علت »استفاده از تصویر زن بی‌حجاب « در پوستر 

امسال جوایز ایسفا عنوان کرد.
حالا اما اتفاقات دیگری در حال رخ دادن است. 
در برنامه به افق فلسطین، که از شبکه افق تلویزیون 
پخش می‌شود، »لمیس جید«،کارشناس پرتغالی، 
بدون روسری حاضر می‌شود و با لحنی تند، به انتقاد 

از سیاست‌‌های اسرائیل می‌پردازد. 
حتی عبدالرضا داوری، مشــاور رســانه‌ای 
احمدی‌نژاد و فعــال اصولگرا در موضــع دفاع از 
مردم غزه از یک بازیگر پورن دیگر دفاع می‌کند و 

می‌نویسد:»وقتی ۱۱۰ ساعت پس از آغاز بحران 
غزه، میا خلیفه، پورن استار ســابق، ۶۷ توییت و 
بازتوییت در حمایت از مردم فلســطین منتشر 
کرده)هر ۹۸ دقیقه یــک توییت( و هنوز صدایی 
از دو برنده ایرانی جایزه نوبل صلح، یعنی شیرین 
عبادی و نرگس محمدی درنیامده است، می‌توان 
مرز بین باشرف‌ها و بیشرف‌ها را آشکارا دید.اسرائیل 
شرارت و پلیدی مطلق است. هر فردی که با اسرائیل 
مبارزه کند، کنارش می‌ایستیم، حتی اگر آن فرد، 
خانم میا خلیفه، پورن استار سابق باشد که اینک با 
حمایت صریحش از ملت مظلوم فلسطین و مبارزه 
با جنایات صهیونیست‌ها، کارنامه اش را از ظلم و 

فساد زدود.«
امیر تنها فعال فضای مجازی در این باره معتقد 
است: »اینجا دقیقا همان است که می‌گوییم هدف 
وسیله را توجیه می‌کند، پورن استار باش ولی در 

راستای اهداف ما حرف بزن.«
جریان ارزشی و اصولگرا اگر در گذشته متهم 
به داشتن معیارهای دوگانه و رفتارهای متناقض 
در امور سیاسی کشور بود حالا با یک تناقض بزرگ 
در مسائل اخلاقی و آرمانی خود مواجه شده است. 
سکوت و انفعال این جریان در موضوعاتی از جمله 
سفر یک پورن استار به ایران بیش از هرزمان دیگری 

نشان از تزلزل در چارچوب و باورهای آنان دارد.

چرا مقام‌های ایرانی از سفر یک هنرپیشه آمریکایی »نشاندار« به ایران اظهار بی‌اطلاعی می‌کنند؟

جابه‌جایی مرز معیارهای دوگانه
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طهمورث حسینی

روی موج کوتاه

در سال‌های اخیر مساله پوشش و 
سبک زندگی یکی از چالش‌های 

اصلی حاکمیت با عده‌ای از شهروندان 
است. مساله‌ای که بیش از هر موضوع 

دیگری سفر ویتنی رایت به ایران را 
چالش‌برانگیز کرده است. واکنش 

بسیاری از کاربران در فضای مجازی 
و برخی چهره‌های هنری دقیقا بر 

همین معیارهای دوگانه استوار بود

جریان ارزشی و اصولگرا    اگر در 
گذشته متهم به داشتن معیارهای 

دوگانه و رفتارهای متناقض در امور 
سیاسی کشور بود حالا با یک تناقض 

بزرگ در مسائل اخلاقی و آرمانی خود 
مواجه شده است. سکوت و انفعال 
این جریان در موضوعاتی از جمله 
سفر یک پورن‌استار به ایران بیش 

از هر زمان دیگری نشان از تزلزل در 
چارچوب و باورهای آنان دارد

رئیس‌جمهور با اشاره به تحولات اخیر منطقه و تاکید بر اینکه 
فاصله‌گذاری کشورها با رژیم صهیونیستی از سیاست‌های اصولی 
جمهوری اسلامی ایران است، گفت: غفلت برخی کشورهای 
اسلامی از این سیاست اصولی جمهوری اسلامی ایران خسارات 

سنگینی به امت اسلامی تحمیل کرده است.
به گزارش از پایگاه اطلاع رســانی دولت، ابراهیم رئیســی 
دیروز در دیدار علی الصادق علی، سرپرست وزارت امور خارجه 
سودان، با اشــاره به حمایت جمهوری اسلامی ایران از استقرار 
دولت قوی در سودان و تمامیت ارضی آن کشور، از درخواست 
سودان برای احیای روابط تهران-خارطوم استقبال کرد و آن را 
زمینه‌ساز جبران فرصت‌های از دست رفته و خلق فرصت‌های 

جدید دانست.

رئیس جمهور در این دیدار همچنین با اشاره به ظرفیت‌های 
موجود در دو کشــور و اراده متقابل مســئولان بــرای ارتقای 
تعاملات سیاسی، اقتصادی و فرهنگی،‌ تبادل سفرا و بازگشایی 

سفارتخانه‌ها در تهران و خارطوم را زمینه مناسبی برای احیا و 
توسعه روابط دو کشور دانست. رئیسی در بخش دیگری از سخنان 
خود با اشاره به تحولات اخیر منطقه و تاکید بر اینکه فاصله‌گذاری 
کشورها با رژیم صهیونیستی از سیاست‌های اصولی جمهوری 
اسلامی ایران است، افزود: غفلت برخی کشورهای اسلامی از این 
سیاست اصولی جمهوری اسلامی ایران خسارات سنگینی به 

امت اسلامی تحمیل کرده است.
مذاکره رئیسی با یک کشور خارجی درباره رژیم صهیونیستی
رئیس جمهور با بیان اینکه رژیم جنایتکار صهیونیستی که 
همواره با ایجاد فتنه و توطئه به دنبال ایجاد اختلال در مســیر 
حرکت مسلمانان بوده است، هیچگاه نمی‌تواند دوست کشورهای 
اسلامی و علاقمند به رشــد و توسعه ملت‌های مسلمان باشد، 

اقدام برخی کشورهای اســامی در عادی‌سازی روابط با رژیم 
صهیونیســتی را مغایر با هویت و ماهیت این کشورها دانست 
و افزود:‌ امروز پرســش بزرگ امت اسلامی از برخی کشورهای 
اسلامی این اســت که چگونه به رغم این حجم از جنایتگری و 
کودک‌کشی رژیم صهیونیستی هنوز رابطه خود با این رژیم را 
حفظ کرده‌اند، در حالی که اگر این کشورها به قطع روابط خود 
با صهیونیست‌ها مبادرت می‌کردند امروز شاهد ادامه حملات و 

بمباران‌ها علیه مردم مظلوم و مسلمان غزه نبودیم.
علی الصادق علی، سرپرست وزارت امور خارجه سودان نیز 
در این دیدار بر آمادگی کشورش برای احیای روابط سیاسی و 

دیپلماتیک با جمهوری اسلامی ایران تاکید کرد.
سرپرست وزارت امور خارجه سودان همچنین ضمن تقدیر 
از حمایت‌های سیاسی جمهوری اسلامی ایران از ملت سودان در 
مجامع و محافل بین‌المللی، بر علاقمندی کشورش برای توسعه 
روابط با جمهوری اسلامی ایران تاکید و آمادگی کشورش را برای 
افزایش همکاری‌های اقتصادی و تجاری با جمهوری اسلامی 

ایران اعلام کرد.

در دیدار سرپرست وزارت خارجه سودان مطرح شد

انتقاد رئیسی از سیاست کشورهای عربی منطقه در مقابل اسرائیل

خبر

ششــمین دوره انتخابات مجلس خبرگان رهبری با حاشیه‌های بی‌سابقه‌ای برگزار 
می‌شود؛ از رد صلاحیت رییس‌جمهور پیشین که از سال ۱۳۷۹ عضو این مجلس بود گرفته 

تا رقابت سید ابراهیم رییسی در خراسان جنوبی با خودش.
به گزارش فراز؛ اکنون با بالا گرفتن انتقادات اما به نظر می‌رسد تلاش برای حفظ ظاهر 
انتخابات آغاز شده و محمد بهادری جهرمی حقوق‌دان نزدیک به دولت با حضور در برنامه‌ای 
تلویزیونی گفته که »با یک نامزد برای یک کرسی خبرگان، انتخابات برگزار نمی‌شود«. به 
گفته این حقوق‌دان »یا با جابه‌جایی نامزدها یا با تایید صلاحیت افراد جدید مشکل باید حل 
شود و گرنه انتخابات خبرگان در آن حوزه به انتخابات بعدی موکول می‌شود.« اما آمارهای 
ادوار قبلی خبرگان نشــان می‌دهد که انتخابات این مجلس برخلاف ادعای حقوق‌دان 

نزدیک به دولت در بسیاری از حوزه‌ها به شکل غیررقابتی برگزار شده است.

آمارهای ادوار انتخابات خبرگان چه می‌گوید؟
در پنجمین دوره انتخابات مجلس خبرگان در ســال ۱۳۹۴ از ۸۰۱ نامزد انتخابات 
فقط ۱۶۱ نفر برای ۸۸ کرســی تایید صلاحیت شدند. این ردصلاحیت‌ها تاجایی پیش 
رفت که در استان‌های آذربایجان غربی )٣ کرسی(، اردبیل )٢ کرسی(، بوشهر )١ کرسی(، 

خراسان شمالی )١ کرسی(، سمنان )١ کرسی( و هرمزگان )١ کرسی( شمار نامزدهای 
تایید‌صلاحیت شده برابر با شمار کرسی‌های اســتان‌ها بود. یعنی در ۹ کرسی مجلس 
خبرگان هیچ رقابتی پس از تایید صلاحیت‌ها وجود نداشت و فقط در صورتی که انصراف 
نامزدها یا ابطال انتخابات آن‌ها را از رسیدن به خبرگان محروم می‌کرد. در استان‌های دیگر 
نیز وضع تفاوت محسوسی نداشت و بر اساس آمارها تقریبا در سه چهارم استان‌های کشور 
تعداد نامزدهای تایید صلاحیت شــده دو برابر یا کمتر از دو برابر تعداد کرسی‌های این 
استان‌ها بود. در چنین شرایطی نامزدهای انتخابات مجلس خبرگان در اغلب استان‌ها 

بخت پیروزی ۵۰ درصد یا بالاتر را داشتند.

انتخابات خبرگان رقابتی است؟
البته این آمارها برای دوره پنجم است و ادوار قبلی حتی وضعیت غیررقابتی‌تر هم بوده. 
در دوره دوم خبرگان ســال ۱۳۶۹ ۱۰۶ نفر برای نشستن روی ۸۳ کرسی رقابت کردند. 
پایین درصد مشارکت انتخابات مجلس خبرگان با ۴۱ درصد نیز مربوط به همین دوره 
است. بیشترین میزان مشارکت نیز در دور اول رقم خورد که ۷۷ درصد بوده است. مشارکت 
در دوره سوم، چهارم و پنجم نیز به ترتیب ۴۶، ۶۰ و ۶۲ درصد بوده است. در ششمین دوره 

خبرگان نیز ۵۱۹ نفر ثبت نام کردن که ۳۶۳ نفر رد صلاحیت و فقط ۱۴۷ نامزد برای ۸۸ 
کرسی رقابت می‌‌کنند. در این انتخابات از آغاز نیز ثبت نام رییسی از حوزه انتخابیه خراسان 
جنوبی بازتاب‌های زیادی در فضای سیاسی کشور داشت. چراکه تا پیش از رییسی روسای 
جمهور وقت همگی از تهران کاندیدا شده بودند. چراکه آمارها و تعداد کرسی‌های نشان 

می‌دهد که رقابت در تهران تفاوت‌های زیادی با خراسان جنوبی دارد.
به طور مثال در دوره قبل اکبر هاشمی رفســنجانی با دو میلیون و ۳۰۰ هزار رای نفر 
اول خبرگان تهران و احمد جنتی رییس فعلی این مجلس نفر آخر راه‌یافتگان به مجلس 
خبرگان بودند. حسن روحانی رییس جمهور پیشین نیز در انتخابات سال ۹۴، ۲ میلیون 
۲۳۸ هزار رای داشت اما رییسی در خراسان جنوبی فقط با ۳۲۵ هزار رای به مجلس خبرگان 

رسید. در آن رییسی فقط با یک کاندیدا رقابت کرد که سال ۹۹ فوت شد.

چه خواهد شد؟
ششمین دوره انتخابات مجلس خبرگان می‌تواند تاثیرگذاری زیادی داشته باشد و رد 
صلاحیت چهره‌های شاخص مثل حسن روحانی نیز حاکی از همین اهمیت است. نکته 
متفاوت این دوره اما اینجاست که به نظر می‌رسد تلاش زیادی برای حفظ چهره انتخاباتی 
رییسی در جریان است. در حالی که او در انتخابات ریاست‌جمهوری نیز در حالی پیروز شد 
که شورای نگهبان صلاحیت علی لاریجانی با سابقه ۱۲ سال ریاست مجلس را رد کرده بود. 

اکنون باید دید که این دوره با رویه فعلی چه میزان مشارکت خواهد داشت.

آیا انتخابات بی‌رقابت مجلس خبرگان، بی‌سابقه است؟
گزارش


